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Magst du Deutsch?



Setze mein/dein oder meine/deine ein.
1) Hallo Anna! Das ist ______ Freundin Sandra.
2) Wie ist _______ Adresse, Andreas?
3) Ist das _______ Schere?
4) Ich wohne in Berlin und ______ Telefonnummer 

ist +49-568-96-45-15.
5) Ist das _____ Bleistift? Ja, das ist _____ Bleistift.

deine

meine

mein

meine

deine

dein



683 – 
76 – 
537 – 
274 – 
112 – 
204 – 

sechshundertdreiundachtzig
sechsundsiebzig
fünfhundertsiebenunddreißig
zweihundertvierundsiebzig
einhundertzwölf
zweihundertvier



1) Aus Österreich.
2) Ja, das ist meine CD.
3) Sie heißt Polina.
4) Nein, ich hasse Bio.
5) wir spielen Basketball.
6) Danke, es geht.


